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برگزاری نخستین مدرسه تابستانه کسب وکار 
در قالب ۱۰ دوره تخصصی

نخستین مدرسه تابستانه کسب و کار ۴۰ ساعت آموزش کاربردی 

در قالب ۱۰ دوره تخصصی برگزار می شود. 

آشنایی با کارآفرینی و اکوسیستم فناوری، مساله یابی و خلق ایده 

تیم سازی، ساخت MVP و اعتبارسنجی ایده، طراحی و تدوین 

طرح کسب وکار BP، جذب سرمایه تامین مالی استارتاپ ها، فنون 

ورود به بازار و جذب مشتری، مالکیت فکری و مسائل حقوقی 

در استارتاپ ها، آشنایی با دیجیتال مارکتینگ و ابزار های آن، 

طراحی و اجرای کمپین های تبلیغاتی محور مدرسه تابستانه 

کسب و کار است. 

آموزش ها به دو صورت آنلاین از سامانه آموزشی و به صورت حضوری 

در فضای اشتراکی مرکز رشد و فناوری )واقع در خیابان پاسداران( 

برگزار می شود و شرکت کنندگان حاضر در رویداد امتیاز استقرار 

در فضای اشتراکی و دفاتر کار مرکز رشد و فناوری دانشگاه را 

دریافت می کنند. 

برای شرکت کنندگان دوره ها گواهی حضور رسمی از مرکز 

آموزش های تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی صادر می شود. 

جذب عضو هیات علمی وابسته در دانشگاه آزاد 
واحد علوم و فناوری پردیس

فراخوان جذب عضو هیات علمی وابسته در دانشگاه آزاد واحد علوم و 

فناوری پردیس ویژه مدیران عامل، مدیران فنی و کارشناسان تحقیق 

و توسعه شرکت های عضو پارک فناوری پردیس اعلام شد. این 

فراخوان در راستای پاسخگویی و حل مسائل و شبکه سازی نخبگان 

و پژوهشگران علمی شاغل در پارک فناوری پردیس صورت می گیرد. 

از اهداف این طرح می توان به ارتقای سطح آموزش و پژوهش 

در دانشگاه بر مبنای توانمندی های جدید، استفاده بیشتر از 

ظرفیت های صنایع در دانشگاه و توسعه دیپلماسی علمی و فناوری 

در بستر فعالیت های بین المللی به خصوص در سطح کشورهای 

جهان اسلام اشاره کرد. داشتن مدرک دکتری تخصصی، ارائه 

درخواست متقاضی به واحد دانشگاهی به همراه شناسنامه علمی 

و تایید عضویت شرکت در پارک فناوری پردیس از شرایط عمومی 

داوطلبان عضویت به عنوان هیات علمی وابسته در دانشگاه آزاد 

واحد علوم و فناوری پردیس اعلام شده است. 

رشته های موردنیاز این دوره از فراخوان جذب هیات علمی وابسته 

در دانشگاه آزاد واحد علوم و فناوری پردیس حسابداری، حقوق، 

کامپیوتر، مدیریت و معماری اعلام شده که هشت استاد برتر این 

فراخوان پس از بررسی های صورت گرفته توسط ستاد مرکزی 

دانشگاه آزاد در ترم آینده به عنوان عضو هیات علمی وابسته در 

دانشگاه آزاد واحد علوم و فناوری پردیس مشغول به فعالیت 

خواهند شد. 

از مزایای عضویت به عنوان هیات علمی وابسته در دانشگاه آزاد واحد 

علوم و فناوری پردیس می توان به راهنمایی و مشاوره پایان نامه در 

مقاطع تحصیلات تکمیلی، تدریس در مقاطع مختلف تحصیلی و 

فعالیت تحقیقاتی و پژوهشی در چهارچوب مقررات دانشگاه اشاره 

کرد. علاقه مندان می توانند درخواست و مدارک خود را به نشانی 

پست الکترونیکی heiatelmi@pardisiau. ac. ir ارسال کرده و 

با شماره ۰۹۱۹۷۲۱۰۴۰۸ تماس بگیرند. 

ویکرد آموزش عالی کشور تمام عیار سنتی است ر
محمدعلی نادی، معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در 

گفت وگو با ایسکانیوز، با تشریح مأموریت و فعالیت های دانشکدگان 

مهارتی اظهار کرد: »دانشکده های مهارتی و کارآفرینی عملا دارای 

چند بعد هستند که یک بعد آنها حوزه مهارت، کاربنیان و فنی و 

حرفه ای و بعد دیگر حوزه کارآفرینی است.« 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان 

خود تصریح کرد: »اگر آموزش عالی کشور را به دو بخش علوم 

انسانی و حوزه فنی و مهندسی تقسیم کنیم باید گفت که در حوزه 

علوم انسانی مهارت ها به خوبی منتقل نمی شود و آنچه هم اکنون 

در آموزش عالی کشور ما ارائه می شود یک رویکرد سنتی تمام عیار 

است که هرازچندگاهی تغییرات نه چندان زیادی اعمال می شود.« 

وی افزود: »اگر به برخی از سرفصل ها مراجعه کنیم می فهمیم که 

آموزش عالی ما در حوزه انتقال مهارت ها خوب عمل نکرده است 

یعنی اگر سه ضلع دانش، نگرش و مهارت را در نظر بگیریم در بعد 

مهارت وضعیت مناسبی نداریم و در بسیاری از ابعاد نتوانستیم این 

مهارت های لازم را در افراد ایجاد کنیم.« 

نادی ادامه داد: »در این وضعیت فرد ناچار است یا از رشته ای که 

در آن تحصیل کرده پس از فارغ التحصیلی خداحافظی کند و 

وارد رشته ای شود که بازار کار داشته باشد یا در صورت ادامه در 

همان رشته ای که تحصیل کرده باید دوره های کوتاه مدت مهارتی 

را پشت سر بگذارد.« 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد اضافه کرد: »با این تفاسیر 

به نظر می رسد آن چرخش تحولی که در سند تحول و تعالی دانشگاه 

آزاد در پاسخ به این چالش و نیاز در حوزه مهارتی در نظر گرفته شده 

در قالب دانشکده های تعلیم و تربیت و مهارتی بسیار موثر باشد.« 

وی خاطرنشان کرد: »ما در معاونت علوم تربیتی و مهارتی سه 

سکوی تاک )تربیت اسلامی کودک(، مشکات و سازمان مدارس 

آموزش های عمومی و مهارتی )سما( را داریم که سکوی مشکات 

توان افزایی برون سازمانی را به عهده دارد، یعنی در جایی که افراد 

در نظام آموزش عالی سنتی فعلی آموزش ها را دریافت اما در حوزه 

مهارتی دارای مشکلات جدی هستند در این سکو متناسب با 

نیازهای بازار، دوره ها استانداردسازی می شود و آموزش ها را در 

اختیار متقاضیان قرار می دهیم.« 

نادی بیان کرد: »تعامل و اتصال این سه سکو به یکدیگر و سپس 

اتصال به دانشگاه به خوبی می تواند نیازها را شناسایی و مهارت های 

موردنیاز را انتقال دهد.« 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »دانشگاه 

آزاد به عنوان یک دانشگاه جامع محور، اجتماعی و ارزش آفرین که 

می تواند افراد را تبدیل به سرمایه کند با تغییر رویکرد خود جریان 

دانشی محض را با جریان مهارتی و کارآفرینانه توام می کند تا علاوه بر 

بهبود فضای کسب وکار از آسیب های اجتماعی هم جلوگیری کند.« 

ح آمایش دانشگاه آزاد  ۹۵ رشته در طر
استان خراسان رضوی جابه جا شد

محسن مرادی، رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد در 

گفت وگو با ایسکانیوز با بیان اینکه در استان خراسان رضوی ۳۲۰۰ 

دانشجوی بین الملل از ۸ ملیت مختلف و عمدتا از کشورهای 

افغانستان و عراق مشغول به تحصیل هستند، اظهار کرد: »اکثر 

این دانشجویان هم به دلیل بعد مسافت و نزدیکی مشهد و هم 

به دلیل عشق و ارادتی که به علی بن موسی الرضا)ع( دارند در 

شهر مشهد ساکن هستند.« وی با اشاره به اینکه امسال ما با سیل 

عظیمی از مهاجران افغان مواجه هستیم، افزود: »پیش بینی ما این 

است که ظرفیت دانشجویان افغان ما افزایش چشمگیری داشته 

باشد.« مرادی با بیان اینکه اگر محدودیت های کشور عراق برداشته 

شود تمایل عراقی ها نیز برای تحصیل در مشهد بسیار زیاد است، 

خاطرنشان کرد: »ما در استان خراسان رضوی سالانه ۸۰۰ دانشجوی 

بین الملل جذب کرده و پیش بینی می کنیم امسال به ۱۵۰۰ نفر 

افزایش پیدا کند.« رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد با اشاره 

به پویش جذب دانشجویان در بخش صنعت هم اظهار کرد: »سال 

گذشته با چند شرکت استان خراسان رضوی قرارداد منعقد کردیم 

که قریب به ۱۱۰ نفر از دانشجویان ما به سه شرکت بزرگ استان 

معرفی شده اند که کارهای اولیه قرارداد و معرفی انجام شده است.«  

وی تصریح کرد: »یکی از محدودیت های ما در این زمینه به تامین 

اجتماعی مربوط  شده که مرتبا به کارفرما اخطار داده می شود که اگر 

دانشجوی دانشگاه آزاد آنجا از نظر مالی منتفع شود موضوع بیمه 

کارفرما مشکل ایجاد خواهد کرد.« مرادی ادامه داد: »حساسیت هایی 

ایجاد کرده اند و ما هم تلاش می کنیم که این نگرانی را از شرکت ها و 

کارفرماها برداریم که پیش بینی می کنیم امسال با توجه به مراوداتی 

که با مدیرکل تامین اجتماعی داشته ایم این ظرفیت به دوبرابر افزایش 

پیدا کند، ضمن اینکه دکتر طهرانچی نیز از تهران مراوداتی را انجام 

داده اند، بنابراین این مشکلات امسال کمتر خواهد شد.« رئیس 

دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد با اشاره به اجرای موفق طرح 

آمایش در استان خراسان رضوی، افزود: »این طرح بسیار راهگشا بود 

به طور مثال رشته مترجمی زبان انگلیسی را از تایباد به کاشمر منتقل 

کردیم که با این اتفاق ۲۵ نفر افزایش ظرفیت داشتیم در حالی که 

۵ سال بود در تایباد دانشجو نداشتیم.« وی خاطرنشان کرد: »با 

اجرای طرح آمایش حدود ۶۰ رشته در کارشناسی و ۳۵ رشته در 

کارشناسی ارشد را جا به جا کردیم تا با این تغییر ظرفیت رشته های 

ما افزایش پیدا کند.« مرادی با اشاره به اعلام نتایج کنکور سراسری 

هم اظهار کرد: »چندین جلسه با مشاوران مدرسه داشته ایم و از 

آنها خواسته ایم تا دانشگاه آزاد را معرفی کنند و سال گذشته نیز از 

همین طریق جمعیت دانشجوی ما ۱۷ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا 

کرد، در حالی که در سایر دانشگاه های غیر آزاد استان با کاهش 

دانشجو مواجه بودیم.« رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد 

در پایان خاطرنشان کرد: »سامانه آموزش های کوتاه مدت )مشکات( 

توسط واحد مشهد طراحی شده و دوره هایی را نیز در این سامانه 

تعریف کرده ایم که مرکز توانمندسازی ما مستقر شده و قریب به ۲۰ 

دوره برای کارکنان، دانش آموزان و خانواده ها طراحی شده است.« 

 چه خبر از دانشگاه

روندسرمایهگذاریدرحوزهفضاییچگونهدردنیادنبالمیشود؟

وسیه هند  در سودای جایگاه صنعت فضایی  ر

سرای نوآوری دانشگاه آزاد سیرجان به دلیل استقرار در 

یک منطقه ویژه اقتصادی که سرشار از منابع و صنایع 

مختلفی مانند فولاد است جزء سراهای نوآوری قابل توجه 

دانشگاه آزاد است. این سرای نوآوری با تولید قطعات 

صنعتی باکیفیت توانسته نقش مهمی را در راستای 

برطرف کردن نیازهای صنعت در بازه زمانی ای ایفا 

کند که کشور دچار تحریم های اقتصادی بود. هرچند 

این مجموعه با تولید قطعات ساده شروع به کار کرد 

اما هم اکنون توانایی تولید قطعات های تک در حوزه 

صنعت را نیز دارد. گفت وگوی »فرهیختگان« با رئیس 

دانشگاه آزاد واحد سیرجان درباره فعالیت های سرای 

نوآوری واحد سیرجان را در ادامه می خوانید.

امیررضا بازرگان، رئیس دانشگاه آزاد سیرجان در 

گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »با توجه به ظرفیت 

منطقه صنعتی-معدنی سیرجان و امکانات سخت افزاری 

و نرم افزاری که دانشگاه آزاد این واحد برخوردار بود؛ 

سرای نوآوری فولاد، گنجینه تامین و صنایع وابسته 

از ابتدای سال ۱۴۰۰ راه اندازی شد. ما توانستیم 

با تجهیزات مازاد آموزشی که از قبل در دانشگاه آزاد 

واحد سیرجان تامین شده بود و همکاری اساتید و 

دانشجویان، کارگاه مهندسی معکوس و ساخت داخل 

را به عنوان زیرمجموعه سرای نوآوری راه اندازی کنیم، 

همچنین توانستیم قراردادهایی درخصوص زیرسازی و 

تولید قطعات فلزی و فولادی موردنیاز صنایع سیرجان 

منعقد کنیم و تا الان با فعالیت هایی که داشتیم اعتماد 

صنایع را جلب کردیم و دانشگاه آزاد واحد سیرجان 

نیز ارتباط بسیار خوبی را با صنعت ایجاد کرده است.« 

وی افزود: »تمام فعالیت های بهینه سازی، مهندسی 

معکوس و ساخت قطعات در سرای نوآوری سیرجان 

انجام می شود. با توجه به نیاز سرای نوآوری به فضا و 

امکانات بیشتر، این مجموعه در خردادماه امسال در 

شهرک صنعتی گل گهر سیرجان زمینی را خریداری 

کرده و بناست تا یک ماه آینده کارگاه مهندسی معکوس 

و ساختمان سرای نوآوری فولاد را به آنجا منتقل کنیم.« 

بازرگان با اشاره به تعداد هسته ها و شرکت های فناور 

بیان کرد: »نزدیک به ۴۰ واحد فناور، هسته دانشجویی 

و شرکت دانش بنیان در سرای نوآوری سیرجان مشغول 

به فعالیت هستند که امسال با اجرای طرح پویش  

کارآفرینی تعداد هسته های فناور دانشجویی نیز افزایش 

داشته است.«

وی در ادامه اظهار کرد: »سرای نوآوری سیرجان 

درخصوص دوره های آموزشی کوتاه مدت نیز توانست 

قراردادهای خوبی با شرکت های سنگ آهن، گهر زمین، 

تخت گنبد، نوآوران و... به جهت آموزش های تخصصی 

به پرسنل این شرکت ها منعقد کند.«

تعداد  اینکه  بیان  با  آزاد سیرجان  رئیس دانشگاه 

محصولات سرای نوآوری سیرجان نسبت به سال های 

اخیر افزایش داشته است، گفت: »در سال ۱۴۰۰ که 

این سرای نوآوری راه اندازی شد فقط توانستیم با یک 

شرکت صنعتی در منطقه ارتباط بگیریم که همان قرارداد 

و تلاش برای همکاری با صنایع دیگر توانست در ارتباط 

دانشگاه با صنعت بسیار تاثیر گذار باشد؛ و الان به جرات 

می توانم بگویم که ما دیگر ظریفت پذیرش سفارش 

جدید و انعقاد قرارداد را نداریم، زیرا با حداکثر نیروی 

خود مشغول به کار هستیم. بیشترین قسمت از تولید 

محصولات سرای نوآوری سیرجان مربوط به قطعات 

ماشین آلات معدنی و صنعتی منطقه است که با تولید 

بومی قطعات در شرایط تحریم و عدم امکان واردات نیاز 

صنعت را برطرف کرده ایم.« 

بازرگان با اشاره به برنامه های پیش رو سرای نوآوری 

سیرجان تصریح کرد: »ساختمان سرای نوآوری به شهرک 

صنعتی سیرجان منتقل خواهد شد که بناست با کمک 

دانشگاه آزاد واحد سیرجان سرمایه گذاری و تمرکز 

بیشتری روی صنایع فولادی داشته باشیم، همچنین 

قرار گرفتن در لیست چهار سرای نوآوری برتر کشور با 

اخذ مجوز دائم از کمیسیون دانش بنیان سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد یکی دیگر از برنامه ها و اهداف سرای نوآوری 

سیرجان است.« 

وی ادامه داد: »سرای نوآوری سیرجان تا الان بیش  از 

۱۰۰ میلیارد قرارداد ساخت قطعه برای صنایع معدنی 

به دست آورده و خوشبختانه حدود ۷۰ درصد این مبلغ 

را پوشش داده ایم، در شرایطی که بسیاری از واحدها در 

تامین منابع مالی غیرشهریه ای دچار مشکل هستند، 

این آمار سود مناسبی در بخش آورده های غیرشهریه ای 

برای دانشگاه آزاد واحد سیرجان داشته است.« 

رئیس دانشگاه آزاد سیرجان با اشاره به تعداد محصولات 

تولیدی سرای نوآوری سیرجان گفت: »بالای ۶۰ قطعه 

تجاری سازی شده است و قصد داریم به طور جدی تولید 

قطعات های تک را نیز شروع کنیم و فعالیت های سرای 

نوآوری را توسعه دهیم.« 

   گفت وگو
رئیسدانشگاهآزادواحدسیرجانازحصول70درصدیپروژه100میلیاردیساختقطعهبرایصنایعمعدنیخبرداد

وع کنیم  می خواهیم تولید قطعات  های تک  را شر

 37 رشته علوم انسانی 
 با همکاری اساتید 

بازنگری شدند 

معاونعلومانسانیوهنردانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

درسیاستگذاریهایفرهنگیوعلمیمانعرفیفکرمیکنیم

نظامدانشیمرجعتمامشبکهسازیهایمانخواهدبود

ایجادفضاهایجدیددرتوسعهعلومانسانیاسلامیرادنبالمیکنیم

دانشگاهآزادشبکهگستردهقابلاعتمادیبهلحاظاجراییدارد

تحولاتستادیبرایپشتیبانیازنظامدانشینیازداریم

بازنگریآییننامهارتقایاساتیددرحالطیکردنمراحلنهاییاست

دانشکدههایموضوعینظاممندازدلهمکاریدانشکدگانهاشکلمیگیرند

می خواهیم تولید قطعات 
وع کنیم های تک  را شر

ویکرد   ر
 آموزش عالی کشور 

تمام عیار سنتی است

 یک قدم تا شناخت 
تشکیل کیهان

رئیسدانشگاهآزادواحدسیرجانازحصول70درصدیپروژه
100میلیاردیساختقطعهبرایصنایعمعدنیخبرداد

معاونعلومتربیتیومهارتیدانشگاهآزاد:

تلسکوپجیمزوبیکسالپسازانتشار
نخستینتصاویرشچهآوردهایبرایجریانعلمیداشتهاست؟
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